[Vers 1045 ?].

1045

Geoffroy donne à Cluny les tenures de ses censitaires de la terre de Saint-Vincent à Sermaize. Je Jaufrois donne aussy à l'église des saints Pierre et Paul et pour le lieu de Cluny pour le remède de mon âme et celles de mon père et de ma mère la terre de saint Vincent qui appartient à Sarmaise qui est tenue par ceux qui l'habitent afin qu'à l'avenir ils la tiennent par le cens même qu'ils ont déjà tenu auparavant.

[1066 ?].

1066

Aélis de Semur, veuve de Damas de Châtel-Montagne, désirant entrer à Marcigny, donne à ce monastère l'église de Briennon et la terre que son frère Geoffroy de Semur lui avait donnée avec cette église. - Charte d'Adelaide de Chastel.

Au nom de Dieu, je Adelaide autrefois espouze de Dalmasse du Chastel voullant par inspiration divine renoncer au ciècle et professer à Marcigny la vie de moniale, j'ay donné au Seigneur Dieu et audit lieu toute la terre que dom Geofroy mon frère de Semeur m'a donné ; entre autres chozes dans le territoire de Lyon l'église de Briennon avec les cimitières et les meix et terres avec le bois et avec toutes les chozes qui appartiennent à ladite seigneurie.

[Après 1060-avant 1094].

1060

Artaud de la Barge, son frère Girard, la femme de celui-ci, Liétaud de Cheleux et sa femme Ama donnent au prieuré de Sainte-Foy un lieu désert aux confins des pagi d'Autun et de Mâcon, dans la forêt de Morvan, pour y fonder une église. Puis le moine Bernard Ami, qui y résidait, obtint de la dame Mau fart et de ses fils Hugues et Archambaud le déplacement de la route qui menait à Semur, pour agrandir le cimetière qui allait être consacré. Enfin Artaud de la Barge ajoute à sa donation le meix de son serf Noel, entre la Barge et Montceau ; et Girard, au moment de se faire moine, donne également, avec l'accord de son fils Girard, le meix de Benoît de Montot. - Carta Artaldi de Borgia et Gerardi fratrum pro fundanda ecclesia Sanctae Fidis.

In Dei nomine ego Artaldus de Borgia et Gerardus frater meus cum uxore sua et Leotardus de Caleodo cum conjuge sua, Ama vocabulo, pro amore Altissimi et animarum nostrarum seu parentum nostrorum atque omnium fidelium defunctorum remedio, aliquid juris nostri, desiderio fundandi ecclesiam, donavimus beatis apostolis Petro et Paulo ad locum Sanctae Fidis, hoc est desertulum, cum fruticibus illi adhaerentibus, quod est in confinio duorum pagorum, videlicet Augustodunensis et Matisconensis, et in sylva quae Morventus dicitur resedit, et terminatur ab oriente muro existenti supra fontem qui ad Parnicerias vocatur, et ab occidente petra quae vulgo vocatur Fola, a meridie vero sylva ipsius haereditatis, et ab aquilonis parte via publica quae ducit ad Sedemurum castellum, et hoc sine posteritatis nostrae consuetudine. 'lestes hujus dotis Hugo de Borgia, Petrus clericus, Willelmus de Castello, Bernardus Modicus, Gunterius vicarius, Ansedeus de Caleodo, Bernardus Crassus. Beatae Fidis cimiterium, cum esset dedicandum et, ab aquilonis parte adhaerens viae publicae quae ducit ad Sedemurum castellum, esset angustum, monachus quidam Bernardus nomine, Amicus cognomine, qui tunc illic morabatur, rogavit unam quandam nomine Madalgardim et filios ejus Hugonem et Archimbaldum ut viam suprascriptam modicam per eorum sylvam quae viae huic adhaerebat transmutarent. Favente Domine Deo et omnibus sanctis, sponte et sine ullo habere, sed pro Dei amore et pro animarum suarum parentumque suorum remedio donaverunt modicum de sylva et viam per ipsam. Hujus rei testes sunt Hugo de Laval, Adraldus d'Escabelt, Bernardus Modicus. Artaldus donavit sanctis apostolis Petro et Paulo ad locum Sanctae Fidis mansum quem Natalis servus ejus tenuit, qui inter Bargam et Monticulum resedit. Girardus frater Artaldi dedit pro susceptione sua mansum quem Benedictus de Muntet tenebat, laudante Girardo filio silo.

[Vers 1085-1102].

1085

Aélis, veuve de Pierre de Chucy, entrant à Marcigny, donne à cette église, avec l'approbation de ses fils Gautier et Guillaume et de ses frères Artaud de Busseuil et Hugues, prieur de Para y, le meix de Marcilly, des serfs et trois bordeleries à Varennes, tenues par Durand Boire!, Evrard de Paray et Constantin de Varennes. - Carta Adaleidae, uxoris Petri de Chucy.

Notum sit omnibus tam praesentibus quam futuri aevi hominibus quod ego Adaleida, uxor Petri de Chucy, audiens viros diligi ab uxoribus debere et teneri, dono Deo et beato Petro ac Marciniacensi monasterio, ubi me ipsam mitto, pro anima viri mei viam universae carnis ingressi et pro animae meae remedio, laudantibus filiis meis Galterio et Guillelmo, et fratribus meis Artaldo de Buxolio et Hugone priore de Paredo, mansum de Marciliaco et servos et burdelarias tres apud Varennis, quas tenent Durannus Boirel et Hebrardus de Paret, atque Constantinus de Varennis. Hoc donum feci, facio et confirmo, coram testibus : Guillelmus archipresbiter e[t] Bernardus de Perres.

[1097-1120].

1097

Léger, archevêque de Bourges, invite Falcon III de Jaligny à se dessaisir en faveur de Marcigny des églises qu'il détient.

L. par la grâce de Dieu archevêque de Bourges à Faucon de Jaligny de profiter de pis en mieux. On nous a dit que contre la justice vous possédez des églises soubz votre droict. C'est pourquoy nous mandons à votre noblesse d'abandonner entièrement les usages de leurs fruicts ; et si vous voulez donner quelques chose aux moniales de Marcigny, nous vous conseillons de le faire, sauf le droict

épiscopal.

[1098-1108], un samedi d'août. — Gerues.

1098

Seguin, fils d'Elgod Rongefer, donne à Martigny et à Cluny ce qu'il avait à Chezeul, Maringue et Vaux, sauf le meix de Guinebaud qu'il avait précédemment donné au prieuré de Perrecy ; sa femme Gertru, ses fils Seguin, Elgod, Robert, Liébaud, Hugues et sa fille Attala approuvent cette donation, qui a valu 767 sous à Seguin, étant entendu que lui ou son fils aîné Seguin seront reçus gratuitement comme moines, s'ils le désirent. - Carta Seguini Rungiferi.

Omnibus Christicolis tam praesentibus quam futuris sit notum quod dominus Seguinus filius domni Helgodi cognomento Rungiferi dedit Deo et sancto Petro Cluniensi et ad Marciniacum locum cui dominus Hugo abbas praesesse videtur, pro salute animae suae, patris, matris vel omnium antecessorum suorum, in tempore Seguini prioris Marciniacensis loci, omnia quae jure possidebat in villa de Chazot et in villa Maringa atque in villa Vallis, excepto manso Winibaldi quem olim dedit pro anima sua Patriciaco monasterio. Uxor ejus Gertrudis atque Seguinus, Helgodus, Robertus, Letbaldus, Hugo et Attala puella, filii ejus, hoc donum absque ulla calumnia laudaverunt. Dominus ergo Seguinus hoc donum fecit in villa de Gerues in manu domni Seguini prioris Marciniacensis loci, mense augusti, in die sabbati, coram domno Wichardo decano de Tolon atque alio Wichardo decano de Luziaco ; testes ex hoc dono sunt hi : Wido de Paredo frater domni Seguini prioris Marciniacensis loci, Hugo de Paredo, Willelmus de Fluriaco, Seguinus de Nemore rotundo. Christianus praesbyter domni Seguini Rungiferi, Durannus de Gerues, Stephanus Melas, Archimbaldus de Guino, Hugo de Faltrieriis, Seguinus Malasmanus, Martinus cellerarius, Richardus decanus de Tolon, Petrus praepositus de Paredo, Stephanus famulus monacho de Mazereto. Pro hoc ergo dono accepit a domno Seguino priore de Marciniaco septingentos sexaginta et septem solidos. Est autem convenientia talis ut, si monachus effici voluerit, gratis recipiatur. Si vero monachus noluerit fieri, de Seguino filio suo primogenito vice illius monachum faciant, si tamen ipse voluerit. Hujus doni et promissionis sunt testes Hugo de Centherbens, Seguinus de Turre, Letbaldus cicricus, Girardus carpentarius.

[1098-1109].

1098

Damas Ierr de Bourbon-Lancy, neveu de saint Hugues, donne à Marcigny, où sa mère a pris le voile, le meix ad Quatirs ; il reçoit en récompense une mule d'une valeur de cent sous, tandis que son fils Falcon reçoit de bonnes fourrures. - Carta Dalmacii Borbonensis.

Notum sit omnibus tam praesentibus quam et subsequentibus quod ego Dalmacius Borbonensis dono Deo et Marciniaci monasterio atque ancillarum Dei ibi degentium collegio, quod videlicet monasterium a fundamentis in paterna haereditate aedificavit vir vitae venerabilis avunculus meus pie regit atque disponit, de mea haereditate unum mansum ad Quatirs dictum. Hanc autem donacionem facio pro animae patris mei et matris meae in eodem monasterio degentis, et meae ac omnium parentum meorum seu omnium fidelium christianorum vivorum et defunctorum remedio. Et licet, ut dixi, haec pro omnium faciam salute, tamen mulam unam valentem centum solidos accepi a domno Seguino, domni abbatis camerario et loci ipsius proprio, et bonas pelles accepit filius meus Falco, qui laudavit donum et confirmavit, et facti testis existit. Sunt praeterea et alii testes qui huic facto interfuerunt : Gaucerannus miles de Maringiis, Rodulfus domni abbatis famulus, Witbaldus ipsius villae praepositus. Quod si quis huic dono contradicere vel aliquam calumniam contra illud inferre voluerit, sciens quod nihil justitiae in eo, quia mea haereditas est, habeat, non vindicet quod reliquerit sitque anathema, maranatha et a coetu sanctorum segregatus, iram Dei et beatorum apostolorum Petri et Pauli, sub quorum tuitione locus ipse est, incurrat, nisi digne satisfactione et emendatione errata correxerit.

[1098-1109].

1098

Bernard Morel engage à Marcigny, en vue de son voyage à Jérusalem, la verchère de la Vallée, moyennant 146 sous de valentinois et 24 de chartrains qu'il remboursera, le cas échéant, en monnaie équivalente ; il se réserve, pour son retour, la moitié des fruits produits en son absence. Pour leur approbation, Hugues de Berzé reçoit un bliaud de soie et un mulet, les Sologny deux marcs d'argent. - Carta Bernardi Morelli.

Bernardus Morellus dedit Marciniaco et ancillis Dei ibi manentibus per manum domni Seguini prioris ejusdem loci vercheriam de Valada et totam terram quae ad eam pertinet cum prato et bosco in wadimonium, tali convenientia ut, quamdiu demoraretur Jerusalem quo volebat ire, medietatem de fructu ipsius terrae acciperent seniores Marciniacenses in dominium, et aliam partem ponerent seorsum et numerarent per singulos annos quantum valeret pars ejus ut, si reverteretur, suam partem reciperet ; si vero mortuus fuisset, in proprietate seniores tenerent vercheriam et fructum totum cum decima pro anima ejus. Accepit autem pro hoc dono centum quadraginta et sex solidos Valencianae monetae et viginti quatuor solidos Carnotenses, tali conventu ut si caderent ipsuc monetae, ipse redderet praevalentem sicut acciperat. Hugo de Berziaco habuit unum bialdum de pallio et unum mulum, et illi de Solenniaco duas marchas argenti et laudaverunt hoc. Testes fuerunt Wichardus Tertius et Arnaldus Winbaldus, Alardus Olet de Sinemuro. Factum est autem tempore domni Hugonis.